
Výstupy ve věci objednávky na údržbu značení cyklotras 

Při jednání vznikl především požadavek na vykrytí stavu nahromaděných oprav v pasportu 

cykloznačení na páteřních trasách.  

Cílem jednání bylo nenavyšovat alokaci do oblasti, ale upřednostnění prioritních výdajů a 

následné návrhy přesunu zdrojů. 

Po projednání bylo dohodnuto, že v roce 2023 bude upřednostněna údržba a obnova 

stávajícího systému, obzvlášť CT4, která má historicky velký deficit.  

Finance jsou navrženy k přesměrování z položky na budování nové doprovodné infrastruktury 

(na úkor jednotlivých spolků vyloučených z DT).  

Dotaz na OK: jiná varianta na budování infrastruktury pro vyloučené v roce 2023 

pravděpodobně už nebude? 

Navržené finanční náklady po projednání (zahrnuje kompletní realizaci): 

• Navýšení položky 2.2.3/3 (CT 4) – aktuálně 50.000 Kč 

o Celkové náklady na odstranění hlášených závad 480.500 Kč 

o Doporučeno navýšení položky na 250.000 Kč (plus 200.000 Kč) 

• Navýšení položky 2.2.3/4 (CT 50) – aktuálně 50.000 Kč 

o Celkové náklady na odstranění hlášených závad 153.000 Kč 

o Doporučeno navýšení položky na 100.000 Kč (plus 50.000 Kč) 

• Úprava položky 2.2.3/5 (CT 5) – Aktuálně 200.000 Kč 

o Celkové náklady na odstranění hlášených závad 221.500 Kč 

o Snížení položky z 200.000 Kč na 150.000 Kč (minus 50.000 Kč) 

• Ponížení položky 2.3.4/1 – Aktuálně 300 tis Kč 

o Ponechání 100 tis Kč 

o Spolky jsou vyloučeny z DT; položka měla částečně kompenzovat možnost 

žádat v DT; spolky po projednání souhlasí s přesunem 200 tis Kč na údržbu 

značení CT 4 (viz výše) 

• Financování nových úseků nadregionálních tras (4, 5, 50) 

o Cyklokoordinátoři osloví Město Hranice, SM Přerov a další samosprávy ve 

věci financování/kofinancování značení nově budovaných úseků s cílem 

odlehčit Olomouckému kraji a rozložit financování v podpořeném území 

• Financování údržby cyklotras 2024+ 

o Zahájit jednání k přípravě systémového řešení kofinancování údržby cyklotras 

na území OK ze strany samospráv (MR, MAS, obce, atd.) 

• Položka 2.2.3/1 veřejností 

o Vývoj a implementace nástroje pro hlášení závad 

o V rámci položky samostatná objednávka ve výši 200 tis Kč 

o Vývoj, testování, implementace v roce 2023; ostrý provoz od 1. 1. 2024 

 Texty objednávek by dle dohody měly obsahovat možnost fakturace po dílčím plnění (u 

údržby, která je celoroční je návrh fakturace kvartální – s přílohou o provedených pracích).   

 


